

Ofício nº 046/2017 - CMA/DINFRA

Belém, 06 de junho de 2017.

À
Claro S/A
Sra. Adriana Virgínia Pinto Soares
MD: Gerente Executiva de Contas
E-mail: DRYCA@embratel.com.br

Assunto: Prestações de Serviços de Telefônico Fixo Comutado, constantes na Ata de Registro de Preços originada do Pregão Eletrônico SRP nº 40/2016, realizado pela Universidade Federal do Oeste do Pará.

Prezada Senhora,

Em consonância com o disposto no art. 22, § 2º, do Decreto nº 7.892, de 22 de janeiro de 2013, manifestamos a Vossa Senhoria nosso interesse em aderir à Ata de Registro de Preço, firmada entre essa empresa e a Universidade Federal do Oeste do Pará - UFOPA, por meio do Pregão Eletrônico SRP nº 40/2016, que tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada na prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (para ligações de fixo-fixo e fixo-móvel, local e longa distância nacional e internacional),

Nesse sentido formulamos consulta sobre a possibilidade para fornecimento dos itens a seguir discriminados:

GRUPO 01					
Item	Especificação	Unid.	Qtde	Valor unitário	Valor Total
1	Chamadas Locais FIXO-FIXO (FF)	Min	157.000	R\$ 0,24	R\$ 37.680,00
2	Chamadas Locais FIXO-MÓVEL (VC1)	Min	131.000	R\$ 0,82	R\$ 107.420,00
3	Chamadas de LDN FIXO-FIXO Intra-regional	Min	33.000	R\$ 0,98	R\$ 32.340,00
4	Chamadas de LDN FIXO-MÓVEL Intra-regional (VC2)	Min	12.000	R\$ 3,15	R\$ 37.800,00
5	Chamadas de LDN FIXO-FIXO Inter-regional	Min	33.000	R\$ 0,98	R\$ 32.340,00
6	Chamadas de LDN FIXO-MÓVEL Inter-regional (VC3)	Min	9.540	R\$ 3,15	R\$ 30.051,00
7	Chamadas de LDI FIXO-FIXO	Min	480	R\$ 12,14	R\$ 5.827,20
8	Chamadas de LDI FIXO-MÓVEL	Min	60	R\$ 12,14	R\$ 728,40
9	Instalação de Acesso Digital E1	Unid	2	R\$ 1.657,88	R\$ 3.315,76
10	Assinatura mensal de Acesso Digital E1 (30 canais)	Unid	16	R\$ 1.059,20	R\$ 16.947,20
11	Assinatura mensal por DDR (100 ramais)	Unid	66	R\$ 118,41	R\$ 7.815,06
TOTAL GRUPO 01					R\$ 312.264,62

VALOR TOTAL DA ADESAO	R\$ 312.264,62 (Trezentos e doze mil, duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos)
------------------------------	---

Solicitamos que a resposta seja formalizada a este Órgão, e adicionalmente, seja encaminhada proposta nas mesmas condições e valores pactuados naquela Ata de Registro de Preço, informando inclusive o prazo previsto para entrega dos equipamentos, bem como o envio da Ata assinada para instruímos o processo de adesão.

Atenciosamente,



Engº Elet. Leopoldo Lima de Melo
CREA-40.562-D – CMA/DINFRA

Adnilson Igor Martins Silva
Diretor de Infra-estrutura/PCU

